
4 Teresina - Sexta-feira, 4 de setembro de 2009 • No 167

Diário Oficial

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA  PORTARIA  N.º 76/09-GAB.

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ, no uso
de suas atribuições legais,

RESOLVE:

I – Designar a servidora MARLENE DE VASCONCELOS LIMA
PESSOA, matrícula n° 006757-1, para exercer o Cargo

Comissionado de COORDENADORA DO COMPLEXO
CULTURAL  CLUBE DOS DIÁRIOS/ THEA TRO 4 DE

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
FUNDAÇÃO CULTURAL  DO PIAUÍ - FUNDAC

PORTARIAS E RESOLUÇÕES

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das

atribuições que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição

Estadual, e tendo em vista o que consta no Ofício GSF nº 736/2009,

de 02 de julho de 2009, da Secretaria da Fazenda,

R E S O L V E  exonerar, de ofício, de conformidade com o

disposto no art. 34, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro

de 1994, FAUSTO DE SOUSA BRANDÃO NETO, Matrícula n°

127.977-7, do cargo efetivo de Técnico da Fazenda Estadual, do

quadro de pessoal da Secretaria da Fazenda, com efeitos a partir

de 30 de junho de 2009.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das

atribuições que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição

Estadual, e tendo em vista o que consta no Ofício GSF nº 736/2009,

de 02 de julho de 2009, da Secretaria da Fazenda,

R E S O L V E  exonerar, de ofício, de conformidade com o

disposto no art. 34, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro

de 1994, KARLA  ARAÚJO DE ANDRADE , Matrícula n°

128.049-0, do cargo efetivo de Técnico da Fazenda Estadual, do

quadro de pessoal da Secretaria da Fazenda, com efeitos a partir

de 01 de julho de 2009.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das

atribuições que lhe confere o inciso V, do art. 102, da

Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no

art. 34, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARIA  DO ROSARIO LEAL  DA COSTA ARCOVERDE , do Cargo

em Comissão, de Gerente Regional de Atendimento, símbolo DAS-

3, da 2ª Região Fiscal de Campo Maior, da Secretaria de Fazenda,

com efeitos a partir de 01 de Setembro de 2009.

OF.  1322

SETEMBRO, desta Fundação, em substituição a FRANCISCO

ASSAI GOMES CAMPELO , matrícula n° 006659-1, que se

encontra gozando férias, enquanto durar o afastamento do titular.

II – A presente portaria entra em vigor a partir 01/09/2009.

CERTIFIQUE-SE E CUMPRA-SE.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES

Presidente – FUNDAC

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA  PORTARIA  N.º 54/09-GAB.

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ, no uso

de suas atribuições legais,

RESOLVE:

I – Exonerar, a pedido, a servidora MÔNICA  MARIA  BOAVISTA

GOMES BRAGA CASTELO BRANCO , matrícula n° 007406-3,

da Função Gratificada, Símbolo DAÍ-7, de SUPERVISORA DE

CONVÊNIO , desta Fundação.

II – A presente portaria entra em vigor a partir desta data.

CERTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES

Presidente – FUNDAC

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA  PORTARIA  N.º 77/09-GAB.

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ, no uso

de suas atribuições legais,

RESOLVE:

I – Designar a servidora MARIA DAS GRAÇAS CASTRO , matrícula

n° 07754-2, para exercer o Cargo Comissionado de DIRETORA

ADMINISTRA TIV A FINANCEIRA , desta Fundação, em

substituição a CARLOS AUGUSTO DE SOUSA MATA , matrícula

n° 181537-7, que se encontra gozando férias, enquanto durar o

afastamento do titular.

II – A presente portaria entra em vigor a partir 01/09/2009.

CERTIFIQUE-SE E CUMPRA-SE.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES

Presidente – FUNDAC

OF.  22


